

法人単位事業活動計算書
 (自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,153,599,902	1,123,752,602	29,847,300
		0065 老人福祉事業収益	295,466,475	284,749,107	10,717,368
		0089 経常経費寄附金収益	80,020,000	75,020,000	5,000,000
		サービス活動収益計(1)	1,529,086,377	1,483,521,709	45,564,668
	費用	0015 人件費	931,463,208	801,086,988	130,376,220
		0016 事業費	301,584,393	295,487,166	6,097,227
		0017 事務費	127,334,496	124,776,080	2,558,416
		0026 利用者負担軽減額	309,708	366,496	-56,788
		0027 減価償却費	124,525,932	137,228,259	-12,702,327
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-35,693,882	-46,628,603	10,934,721
0029 徴収不能額			841,286	-841,286	
サービス活動費用計(2)	1,449,523,855	1,313,157,672	136,366,183		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		79,562,522	170,364,037	-90,801,515	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	993,930	1,298,669	-304,739
		0098 その他のサービス活動外収益	5,335,584	6,459,266	-1,123,682
		サービス活動外収益計(4)	6,329,514	7,757,935	-1,428,421
	費用	0033 支払利息	2,912,983	4,863,244	-1,950,261
		0038 その他のサービス活動外費用	13,925,685	712,412	13,213,273
		サービス活動外費用計(5)	16,838,668	5,575,656	11,263,012
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-10,509,154	2,182,279	-12,691,433	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		69,053,368	172,546,316	-103,492,948	
特別増減の部	収益	0111 その他の特別収益		120,776	-120,776
		特別収益計(8)		120,776	-120,776
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	16	4	12
		特別費用計(9)	16	4	12
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-16	120,772	-120,788	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		69,053,352	172,667,088	-103,613,736	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,644,934,258	2,482,267,170	162,667,088
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,713,987,610	2,654,934,258	59,053,352
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		10,020,000	10,000,000	20,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,703,967,610	2,644,934,258	59,033,352